
 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

RESOLUÇÃO N° 001/2017 
 

DESIGNA  EMPREGADOS PARA 
AS FUNÇÕES DE PREGOEIRO (A) E 
EQUIPE DE APOIO DOS PROCESSOS 
LICITATÓRIOS DA FUNDAÇÃO 
ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO 
ESTADO DO PARANÁ – FUNEAS. 

 

Considerando o disposto na Lei Estadual nº 15.608 de 16/08/2007 e a Lei 

Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e no Decreto Estadual nº 4880 de 16/10/2011;  

 

O Diretor-Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Estado 

do Paraná, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 17 do 

Estatuto, 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1° DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, como Pregoeiros, para 

elaborar minutas, assinar editais, processar, julgar e adjudicar os procedimentos 

licitatórios na modalidade pregão, no âmbito da FUNEAS.  
 
- PYTHAGORAS SCHEMIDT SCHROEDER JUNIOR, portador do RG 6.268.343-0, 

ocupante do cargo de Diretor Financeiro da FUNEAS 

- MARCOS DE SOUZA, portador do RG nº 4.350.397-9, ocupante do cargo de 

Diretor Jurídico da FUNEAS 
- ROBERTA LUIZA POLYDORO DA ROCHA, portadora do RG nº 8.259.164-8, 

Assessora da Presidência da FUNEAS  

 



 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

- NATASHA JUNQUEIRA GOUVEA, portadora do RG nº 9.476.345-2 ocupante do cargo de 
Assessora Administrativa. 

Art. 2º Designar os servidores abaixo relacionados, para comporem a equipe de apoio ao 
pregoeiro  

- ANDRESSA DAS CHAGAS SOUKA, portadora do RG nº 13.241.248-0, ocupante do cargo 
de Assessora Financeira. 

- DINAH CRISTINA BINHAME LOPES, portador do RG nº 1.280.707-4, ocupante do cargo 
de Assessora Administrativa. 

- CRISTIAN DIEGO FERREIRA, portador do RG nº 10.516.980-9 SESP-PR, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo nível II. 

- JOSÉ BENEDITO DE FRANÇA FILHO, portador do RG nº 29.460.962-3 SESP-SP, 
ocupante do cargo de Gerente de Contabilidade. 

- THANNY BEATRIZ DE OLIVEIRA, portadora do RG nº 8.126.780-4, ocupante do cargo 
de Assistente Administrativo nível II. 

- VALOIR LEITE MOURA, portador do RG nº 9.751.532-8, ocupante do cargo de Gerente 
de TI. 

- SUSANE SANCHEZ, portadora do RG nº 5.197.499-9 SESP-SP, ocupante do cargo de 
Assistente da Diretoria Técnica. 

- ALEXANDRE DE PAULA KIRILOS, portador do RG nº 3.500.572-2, ocupante do cargo de 
Secretário. 

- MARCIA REGINA DA SILVA SANTOS, portadora do RG nº 4.149.182-5, ocupante do 
cargo de Secretária Executiva. 

- VITOR ALBERTO BENIN, portador do RG nº 94339162, ocupante do cargo de Gerente 
de Licitações e Contratos.  



 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO ESTADO DO PARANÁ 
Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar            Telefone: 3330-4656                   JUVEVE - CEP: 80.030-001 

Curitiba-Paraná 

 

Art. 3º Fica revogada a Resolução nº 09/2016.  

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Curitiba, 10 de janeiro de 2017.  
 
 
 
 
 

          CARLOS ALEXANDRE LORGA 
           Diretor-Presidente FUNEAS 

 
 


